Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9

Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

* APPENDIX.

[From MS. 197, Corpus Christi College, Cambridge, p. 130, ad calc.]

ISTO anno circa Purificationem beatæ Mariæ disrupta fuit magna pars pontis Roucestre; fuerat quidem glacies immensa quæ postmodum tepido aere resoluta mole suarum partium ponti incumbentium pontem confregit. Dominus de Latymer vitam relinquens temporalem mundo valefecit; hic denique per dominum Robertum Halys invitatus ad epulas de equo volens descendere subita paralysi raptus sermonem perdidit et mortem invenit. Eodem anno pridie Idus Junii coadunata fuit maxima multitudo ruralium Estsexiæ pariter et Cantia; et hi quidem qui de Cantia per plures partes Cantia, uti rabidissimi canes discurrentes plurimorum domos et maneria solotenus diruerunt, nonnullos decapitaverunt et quosque sibi occurrentes, qui de eorum conturbine non fuerant, ut eis adhærent et cum eis in defensionem regis Ricardi interposito juramento constringebant, prætendentes se defensuros regem et regni commoditatem contra suos traditores. Quare concrecente eorum turba longe lateque debacchabantur; magistrum Simonem de Sudbury, tunc archiepiscopum pariter et Angliæ cancellarium, proditorem esse asserentes et morte dignissimum; unde ad manerium suum de Lambhuth descendentes libros vestes mappas et plura alia inibi relicta igne combusserunt; dolia vino referta confregerunt et hauserunt et quod vini fuerat relictum in terram effuderunt: singula coquinæ vasa adinvicem collidentes fregerunt

A.D. 1381.
Death of
Lord Laty-
mer.

Ignobilis
turba rusti-
corum sur-
rexit.

MS. p. 131.
A rising in
Kent.
Cf. Walsing-
ham, i. 454.

The insur-
gents attack
the arch-
bishop's
palace at
Lambeth.

* For an account of this Appendix see Introduction.

Ro 8947.—APP.

A

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9
Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

et ista perpetrantes velut de re laudabili plaudentes
 “ A Revell, A Revell,” exclamaverunt. Acta sunt
 hæc pridie idus Junii die videlicet Basilidis et Cirini
 quæ dies tunc erat vigilia Corporis Christi. Interea
 archiepiscopus manibus se quærentium comprehendi
 timens in regium fugit palatium, deinde ad regem in
 turrim Londoniæ.

The arch-
 bishop takes
 refuge in the
 Tower.

In crastino vero agrestis illa societas totum stimulata
 in rabiem hora quasi quarta post nonam hospitium
 ducis vocatum “ le Savoye ” invaserunt, omnes clausuras
 dirumpentes, nihil quod pretiosum erat parcentes quin
 illud aut igne combusserunt aut in Thamense flumen
 demergendum projecerunt. Cernerer ibidem rem nostris
 seculis insolitam, nam dum pretiosissima cernerent trac-
 tarent et colligerent non audebant rustica manus pretiosa
 furtivis manibus surripere, quia si quis in aliquo furto
 fuerat deprehensus sine processu sine iudicio ad mortem
 rapiebatur decapitandus. Nec ista facientes satiati
 fuerunt vindicta, quin ignem in pluribus locis immit-
 tentes tam speciosum locum tam insigne hospitium in
 cineres redigerent. Supra hoc in sequente noctis cre-
 puscule ad locum sancti Johannis de fonte clericorum
 pergentes quosque sibi resistentes interfecerunt, uni-
 versasque domos igne consumpserunt sed et manerium
 de Hybury, quod noviter construxerat Robertus Hales
 tunc temporis loci prior et Angliæ thesaurarius, et alio-
 rum maneria flammis voracibus delenda tradiderunt.

Attack on
 the Savoy,
 the palace
 of the duke
 of Lancaster
 Cf. Wals.
 i. 457.

And on the
 hospital of
 St. John's
 at Clerken-
 well.

And on the
 manor of
 Highbury.
 Cf. Wals.
 i. 458.

Ista ergo videntes tam archiepiscopus quam thesaura-
 rius Angliæ et ex talibus principibus deteriores fines
 aucupantes et de vita sua desperantes in turri Lon-
 doniæ cum rege latuerunt. Tandem hoc cernens illa
 turbulenta et tumultuosa turba ruralium petiverunt ut
 rex ad eos accederet, tanquam colloquium habituri cum
 rege et per regem negotio tractaturi; sed metuentes

The insur-
 gents de-
 mand a
 conference
 with the
 king.

Cambridge University Press

978-1-108-04858-3 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 9
Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

APPENDIX.

3

tam archipræsul quam thesaurarius ne regi et regno cederet in damnum si illa furens turba postulata obtineret non permiserunt regem ad eos accedere, unde cumulato furore agitati ad turrim Londoniæ impetuose accesserunt et dicti turris minabantur ruinam nisi ad eos rex accederet suis petitionibus satisfactorus. Videns igitur rex eorum insultum ac improbam eorum audaciam annuit petitioni eorum perrexitque ad locum qui Anglice vocatur "Mile ende," ubi illa agrestis multitudo congregata instantissime postulavit a rege sibi omnimodam libertatem donari, et cujuscunque delicti contracti, ratione illius commotionis seu alicujus alterius rei, usque ad illud tempus concedi indulgentiam. Timens rex ne si postulata non concederet ex negatione perveniret detrimentum furentis vulgi cessit precibus optatam eis annuens libertatem forisfactorumque indulgentiam. Interea dum ista agerentur pars funesta villani coetus ad turrim Londoniæ accessit extraxitque archipræsulem et thesaurarium et quendam fratrem Minorem chirurgicum domini ducis Lancastriæ et in Monte turris adductos et quendam Johannem Leeg clavigerum regium et alium ibidem decollaverunt. Facta fuit hæc decollatio xvij. kalendas Julii hora xi. Tandem caput archipræsulis et ceterorum in palis fixentes per diversos Londoniæ vicus portaverunt tanquam de ingenti victoria gratulantes, ipsaque capita super pontem Londoniæ ponebant; sacratum caput archiepiscopi in medio et eminentiori loco fixerunt et, ut specialius a ceteris capitibus agnosceretur, capellam rubeam super caput cum clavo fixerunt.